**R.** Amen.

**Vel:**

Deus, qui iustis supplicatióibus semper præsto es,  
qui pia vota dignáris intuéri,  
qui universórum es cónditor et redémptor,  
misericórdia quoque peccatórum et tuórum beatitúdo iustórum,  
da fámulo tuo N. fratri nostro (fámulæ tuæ N. soróri nostræ),  
cuius depositiόni hódie offícium humanitatís exhibémus,  
cum sanctis et éléctis tuis beáti múnneris portiόnem,  
eúmque (eámque) a corpóreis néxibus absolútum  
in resurrectiōnem filiórum tuórum fáciás præsentári.<sup>29</sup>  
Per Christum Dóminum nostrum.

**R.** Amen.

<sup>28</sup> ASOP 1977, p. 157; cf. Gre, n. 1407; *Eccl. Off.*, f. 65v; PS, p. 204.

<sup>29</sup> ASOP 1977, p. 159; cf. Gre, n. 1412; *Eccl. Off.*, f. 65v; PS, p. 204.

Adstantes invitari possunt etiam ad Salutationem Angelicam proferendam.  
Denique celebrans dicit orationem sequentem:

Satisfáciat tibi, Dómine Deus noster,  
pro fámulo tuo **N.** fratre nostro (fámula tua **N.** soróre nostra)  
sanctæ Dei Genetrícis sempérque Vírginis Maríæ  
et beátí Patris nostri Domínici  
omniúmque sanctórum Órdinis nostri orálio  
et præséntis familiæ tuæ húmilis et devóta supplicátio,  
ut peccatórum ómnium véniam obtíneat  
quem (quam) Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi  
pretiósso sanguine redemísti.  
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.<sup>30</sup>

**R.** Amen.

**93.** Tunc adstantes invitari possunt ante sepulcrum transientes gestum valedictionis facere ad libitum (sive aspersionem aquæ benedictæ sive proiectionem terræ vel floris sive simplicem inclinationem).

In fine celebrans dicit versum sequentem:

In spe resurrectiónis  
frater noster (soror nostra) **N.** requiéscat in pace.  
In nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti.

**R.** Amen.

---

<sup>30</sup> ASOP 1977, p. 159; cf. PR II, p. 512; *Eccl. Off.*, f. 65v; PS, p. 207 emend.

## CAPUT V

### ALIÆ CELEBRATIONES PRO VARIIS ADIUNCTIS

#### NOTA PRÆVIA

**94.** In hoc capite indicationes continentur pro peculiaribus celebrationibus quæ defunctos respiciunt. Inter hæc nonnullæ iam in *Processionario Ordinis* afferuntur, aliæ – sicut crematio – moribus societatis et ecclesiastica disciplina mutantibus nuper exortæ sunt. In hoc Rituali nonnisi de iis agitur quæ ipsam liturgiam respiciunt; pro iis autem quæ ad disciplinam religiosam ac regularem attinent, determinationes quoque Capitulorum provincialium Fratrum vel Congregationum sororum atque Directoria Monasteriorum serventur.

**95.** His pro casibus peculiaribus, in liturgia ordinanda præcipue indicationes Ritualis Romani et Conferentiarum Episcopaliū respiciantur atque variæ possibilitates ab hoc Rituali præbitæ conspiciantur et libenter adhibeantur. Complures textus vel gestus in Rituali Ordinis inveniuntur, qui opportune pro huiusmodi celebrationibus adhiberi possunt; cum tamen quidam ex his ritibus vel textibus ipsam condicionem religiosam vel presbyteralem respiciunt, in celebrationibus pro ceteris fidelibus adhiberi nequeunt.